
ÖSTERSUND GRAFISK MANUAL 0802

Kommunvapen: grundanvisningar

Östersunds kommunvapen består i färgutförande av en blå
vapensköld prydd av ett älghuvud i vitt. Skölden är krönt av
gyllengula fästningstorn som tillsammans bildar formen av en
krona. Kommunvapnet är den officiella symbolen för den
kommunala förvaltningen och ska alltid finnas med som
avsändare i all kommunal kommunikation.

I grundversionen, som ska användas i första hand, är texten
»Östersunds kommun« placerad centrerad under vapnet och
utförd i ett speciellt utvalt typsnitt.

För externa leverantörer ska en speciell version av vapnet
användas med tillägget »på uppdrag av«.

I undantagsfall, där utrymmet eller läsbarheten kräver det,
kan en liggande variant användas.

Kommunvapnet får aldrig ritas om eller förvanskas. Använd
alltid korrekt original för avsett ändamål vid användning.

Vapnet får aldrig användas i mindre bredd än 10 mm eller
43 pixlar.
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Färg Pantone(PMS) 4-färg (CMYK) Lack (NCS) Bildskärm (RGB)

Blå 287 C 100C 80M 0Y 15K S 3560-R80B 0R 51G 153B

Guld 117 C* 0C 25M 100Y 22K S 2070-Y10R 204R 153G 0B

*Kan ersättas av guldmetallic Pantone 871
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Kommunvapen: bakgrunder

Kommunvapnet kan placeras på i stort sett vilken bakgrund
som helst, men vitt och profilblå bakgrund rekommenderas i
första hand. Tänk på att det finns fyra olika versioner av vapnet
anpassade för olika bakgrundsfärger och tryckmetoder.

Version F (färg) används för 3- eller 4-färgstryck och används
i första hand på vit eller profilblå bakgrund, men även på andra
färgade bakgrunder och på oroliga bakgrunder som  t ex foton.
Denna version finns även med vit text avsedd för mörka
bakgrunder.

Version 2F (2-färg) används för enklare 2-färgstryck som
visitkort, kuvert, etc.

Version S (svart) används för enfärgstryck i svart. Denna
version kan appliceras på vitt och på ljusa färger.

Version V (vit) används för vitt tryck på mörka bakgrunder.
Denna version kan även användas för etsning på glas,
blindprägling etc.
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Kommunvapen: fri marginal

Kommunvapnet bör alltid placeras i ett fritt utrymme utan att
trängas av andra grafiska element. Den fria marginalen runt
om vapnet ska motsvara minst en tredjedel av sköldens bredd.

min 1/3xmin 1/3x

min 1/3x

x = sköldens bredd

min 2/3xmin 2/3x

min 1/3x
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Kommunvapen: kombinationer med andra logotyper

Kommunvapnet får aldrig användas i direkt anslutning till
andra logotyper eller grafiska element.

Det finns fyra situationer då kommunvapnet kan användas
tillsammans med andra logotyper eller symboler. Observera
att bildexemplen är principiella. För mer exakta anvisningar
för kommunvapnets placering, se under respektive tillämpning.

1. Om Östersunds kommun är avsändare och huvudman, men
t ex vill visa symboler för samarbetsparter, ska kommunvapnet
placeras åtskilt och vara överordnat i storlek och placering.
Samma regel gäller för symboler för certifiering eller
finansiering.

2. Om Östersunds kommun är samarbetspart med andra
organisationer, ska logotyperna ha jämbördig storlek och
placering och mellanrummet motsvara minst två tredjedelar
av sköldens bredd. Om det är många parter kan en lösning vara
att skriva ut avsändarna som text istället.

3. Om Östersunds kommun är avsändare av information om
projekt, arrangemang eller verksamhet som profileras med
hjälp av speciell illustration eller rubricering, ska denna placeras
åtskilt från kommunvapnet. Se även nästa sida om proflering
av enskilda enheter.

4. Om Östersunds kommun inte är avsändare, men figurerar
tillsammans med andra aktörer, är placering och storlek
förmodligen svårt att påverka. Dock gäller att avståndet till
andra logotyper eller grafiska element ska motsvara minst två
tredjedelar av sköldens bredd.

Exempel 1, sidfot

Exempel 2, sidfot

Exempel 3, broschyrframsida
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MICA

Kommunvapen: kombinationer med enhetsnamn

Det finns normalt ingen anledning att profilera enskilda
nämnder, förvaltningar eller enheter inom kommunen. Enskilda
projekt, arrangemang eller enheter får inte profileras med
egen logotyp som kan misstas för avsändare eller juridisk
person. Återkommande illustrationer eller rubriceringar är
dock tillåtna.

Kommunvapnet ska alltid användas som avsändare och för
tydlighetens skull kan eventuella enhetsbenämningar göras i
adressfält eller motsvarande. Se anvisningar för respektive
tillämpning.

Men i särskilda fall kan enhetssnamnet måsta skrivas ut
tillsammans med kommunvapnet. Detta är tillåtet då
sammanhanget kräver ett förtydligande, men utrymmet är
begränsat, som på t ex skyltar. Detta är endast tillåtet för
namn på förvaltningar och enheter.

Verksamhetsnamnet kan vara svart, profilblått eller vitt och
skrivs med typsnittet Bell Gothic Black. Då namnet utförs i
vitt ska det ske i kombination med kommunvapnet i version
med vit text.

Angående bakgrundsfärger gäller samma anvisningar som för
kommunvapnet (se anvisningar under Kommunvapen:
bakgrunder).

Lugnviksskolan

Storsjöbadet

Socialnämnden

MICA

Storsjöbadet

Lugnviksskolan

Exempel på textfärger/bakgrunder

Kommunledningsförvaltningen
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